
 Comune di Zambrone 
(Provincia di Vibo Valentia) 

Tel. 0963-392022    Fax 0963-392023 

 UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.  19  del 23/01/2019 
 

OGGETTO:    Acquisto n. 20 copie del libro di Israel Cesare Moscati “Un mondo che non dimentica la 
Shoah”, Etica Edizioni Torino per potenziamento offerta Biblioteca Comunale “Domenico 
Zappone”.    Impegno spesa  ed affidamento diretto fornitura.      CIG: ZF626D2DDC                                   

 

Il Responsabile del Servizio 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  
Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
il decreto Sindacale  n. 2 del 07.06.2017 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali;  
il predisponendo bilancio di previsione 2019 dell’Ente; 
 

PREMESSO 
 

Che questa Amministrazione, con delibera di Giunta Comunale n. 205 del  29/11/2018 ha approvato le 
iniziative per la celebrazione del Giorno della Memoria anno 2019; 
Che per la realizzazione delle iniziative è stata quantificata una spesa complessiva di €. 600,00 (acquisto del 
libro, l’ospitalità e  viaggio dell’autore e  materiale pubblicitario), con imputazione alla seguente voce di 
bilancio: missione 5 – programma 2 – codice 1030202 – ex cap. 1040; 
Che per la fornitura del libro in argomento è stata contattata, per le vie brevi, la libreria  della sig.ra Chiara 
Condò, Via Indipendenza n. 12, 89861 Tropea (VV), P.I. 03409510793, cod. fisc. CNDCHR89E50H501U che, 
dichiarandosi disponibile ad applicare uno sconto del 20% sul prezzo di copertina,  trasmetteva un 
preventivo di spesa complessiva pari ad €. 400,00 in luogo di €. 500,00 per la fornitura di n. 20 copie del 
libro in oggetto identificato (€. 20,00 a copie in luogo di €. 25,00);  
Ritenuto dover dare pronta esecuzione al citato atto di indirizzo; 
Verificata la convenienza, per l’Ente, del prezzo offerto; 
Dato atto che ai sensi della legge 136/2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, i dati sono: 
CIG: ZF626D2DDC                                  IBAN: OMISSIS 
Valutata l'offerta meritevole di accoglimento; 
Ritenuto dover procedere; 

DETERMINA 
 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di assumere impegno di spesa, necessario per i fini di cui in premessa, di  €. 400,00   con imputazione  

missione 5 – programma 2 – codice 1030202 – ex cap. 1040 del predisponendo bilancio esercizio 2019;  
3) di dare atto che essendo attualmente l’Ente in esercizio provvisorio possono essere effettuate, per 

ciascun intervento, in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme dell’ultimo 
bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla Legge e 
non suscettibili di pagamento frazionabile in dodicesimi così come nel caso in questione; 

4) di affidare  la fornitura del materiale librario di cui al citato preventivo  direttamente alla libreria di 
Chiara Condò,  in premessa specificata per la comma complessiva di €. 400,00; 

5) di procedere con successivo atto alla liquidazione della spesa, a fornitura avvenuta e ad acquisizione 
fattura, atteso che non occorre acquisire la  documentazione DURC in virtù della  dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà, agli atti,  della sig.ra Chiara Condò sopra citata, in qualità di titolare della 
libreria “Il Pensiero Meridiano” di Tropea, con la quale attesta di non avere dipendenti.  

 

                                                                                                      Fto    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            Giuseppe TRIPODI  

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA  la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto.  
 
Zambrone, lì  23/01/2019                                                    
                                                                                            Fto    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                           Giuseppe TRIPODI 
 
 
 
 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 
sulla regolarità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si 
attesta la copertura  finanziaria dell’atto in oggetto. 
 
Zambrone, lì  23/01/2019  
                                                                                  Fto     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                        Rag. Giuseppe LO IACONO 
 



 Comune di Zambrone 
(Provincia di Vibo Valentia) 

Tel. 0963-392022    Fax 0963-392023 

 UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N.  19  del 23/01/2019 
 

OGGETTO:    Acquisto n. 20 copie del libro di Israel Cesare Moscati “Un mondo che non dimentica la 
Shoah”, Etica Edizioni Torino per potenziamento offerta Biblioteca Comunale “Domenico 
Zappone”.    Impegno spesa  ed affidamento diretto fornitura.      CIG: ZF626D2DDC                                   

 

Il Responsabile del Servizio 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  
Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
il decreto Sindacale  n. 2 del 07.06.2017 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali;  
il predisponendo bilancio di previsione 2019 dell’Ente; 
 

PREMESSO 
 

Che questa Amministrazione, con delibera di Giunta Comunale n. 205 del  29/11/2018 ha approvato le 
iniziative per la celebrazione del Giorno della Memoria anno 2019; 
Che per la realizzazione delle iniziative è stata quantificata una spesa complessiva di €. 600,00 (acquisto del 
libro, l’ospitalità e  viaggio dell’autore e  materiale pubblicitario), con imputazione alla seguente voce di 
bilancio: missione 5 – programma 2 – codice 1030202 – ex cap. 1040; 
Che per la fornitura del libro in argomento è stata contattata, per le vie brevi, la libreria  della sig.ra Chiara 
Condò, Via Indipendenza n. 12, 89861 Tropea (VV), P.I. 03409510793, cod. fisc. CNDCHR89E50H501U che, 
dichiarandosi disponibile ad applicare uno sconto del 20% sul prezzo di copertina,  trasmetteva un 
preventivo di spesa complessiva pari ad €. 400,00 in luogo di €. 500,00 per la fornitura di n. 20 copie del 
libro in oggetto identificato (€. 20,00 a copie in luogo di €. 25,00);  
Ritenuto dover dare pronta esecuzione al citato atto di indirizzo; 
Verificata la convenienza, per l’Ente, del prezzo offerto; 
Dato atto che ai sensi della legge 136/2010 relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, i dati sono: 
CIG: ZF626D2DDC                                  IBAN: OMISSIS 
Valutata l'offerta meritevole di accoglimento; 
Ritenuto dover procedere; 

DETERMINA 
 

1) la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di assumere impegno di spesa, necessario per i fini di cui in premessa, di  €. 400,00   con imputazione  

missione 5 – programma 2 – codice 1030202 – ex cap. 1040 del predisponendo bilancio esercizio 2019;  
3) di dare atto che essendo attualmente l’Ente in esercizio provvisorio possono essere effettuate, per 

ciascun intervento, in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme dell’ultimo 
bilancio definitivamente approvato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla Legge e 
non suscettibili di pagamento frazionabile in dodicesimi così come nel caso in questione; 

4) di affidare  la fornitura del materiale librario di cui al citato preventivo  direttamente alla libreria di 
Chiara Condò,  in premessa specificata per la comma complessiva di €. 400,00; 

5) di procedere con successivo atto alla liquidazione della spesa, a fornitura avvenuta e ad acquisizione 
fattura, atteso che non occorre acquisire la  documentazione DURC in virtù della  dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà, agli atti,  della sig.ra Chiara Condò sopra citata, in qualità di titolare della 
libreria “Il Pensiero Meridiano” di Tropea, con la quale attesta di non avere dipendenti.  

 

                                                                                                      Fto    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            Giuseppe TRIPODI  

 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA  la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto.  
 
Zambrone, lì  23/01/2019                                                    
                                                                                            Fto    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                           Giuseppe TRIPODI 
 
 
 
 

 
AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole 
sulla regolarità contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si 
attesta la copertura  finanziaria dell’atto in oggetto. 
 
Zambrone, lì  23/01/2019  
                                                                                  Fto     Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                        Rag. Giuseppe LO IACONO 
 


